令和４年２月

 両校保護者の皆様

 両学区の皆様

名古屋市教育委員会

御園小学校と名城小学校の統合決定について（お知らせ）

日頃より本市の教育行政にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとう

ございます。

教育委員会では「ナゴヤ子どもいきいき学校づくり計画」に基づき、望ま

しい学校規模を確保できるよう、御園小学校と名城小学校の統合に向けた取

り組みを進めています。

この度、令和4年2月10日（木）に開催される教育委員会2月定例会に

おいて、統合決定に関する議案を審議します。

この会議における議決をもちまして、教育委員会として正式に統合を決定

します。

統合決定後、令和５年４月の統合校の開校に向けて、新しい学校づくり

を進めてまいります。（今後のスケジュールは、裏面をご覧ください。）

 なお、両校の統合の取り組みにつきましては、下記のページで随時内容

を更新し、公開していますので、是非ご覧ください。

https://www.city.nagoya.jp/kurashi/category/11-10-5-

5-4-1-0-0-0-0.html

【お問合せ先】

    名古屋市教育委員会事務局教育環境計画室

        電話 ：052-972-4092

       FAX ：052-972-4176

       E-MAIL：a3282＠kyoiku.city.nagoya.lg.jp

今後のスケジュール

  新しい学校づくり 校舎の改修

令和３年度  統合決定（令和4 年2 月）

令和４年度

校名・校章や通学安全等
の協議*1を進めます。

児童相互の交流活動を進

めます。

改修設計（1年目）

令和５年度

現在の名城小学校の場所
で統合校を開校します。
（令和5 年4 月）

改修設計（2年目）

令和６年度

改修工事（1年目）

 改修に伴って、仮設校舎

 を設置します。

令和７年度

改修工事（2年目）

 改修に伴って、仮設校舎

 を設置します。

令和８年度  新校舎での生活が始まります。（令和８年4 月）

*1校名・校章等は、統合に伴い新しくなります。